
 

 

 

Projekto 

lyginamasis variantas 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS  

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2017 M. RUGPJŪČIO 31 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-711 „DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ 

INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 5 PRIORITETO „APLINKOSAUGA, GAMTOS 

IŠTEKLIŲ DARNUS NAUDOJIMAS IR PRISITAIKYMAS PRIE KLIMATO KAITOS“ 

05.3.1-APVA-V-011 PRIEMONĖS „VANDENS IŠTEKLIŲ VALDYMAS IR APSAUGA“ 

PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2022 m.               d. Nr. D1- 

Vilnius 

 
 

P a k e i č i u  Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2017 m. rugpjūčio 31 d. įsakymą 

Nr. D1-711 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 

prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 

05.3.1-APVA-V-011 priemonės „Vandens išteklių valdymas ir apsauga“ projektų finansavimo 

sąlygų aprašo patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu preambulę ir ją išdėstau taip:  

„Vadovaudamasis Įgyvendindamas Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, 

įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų programą ir 

rengiantis įgyvendinti 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programą, taisyklių, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 528 „Dėl 

atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų programą ir rengiantis įgyvendinti 2021–2027 

metų Europos Sąjungos fondų investicijų programą“, 6.2.7 papunkčiu papunktį ir 

atsižvelgdamas į 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

administravimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. spalio 3 d. nutarimu 

Nr. 1090 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

administravimo taisyklių patvirtinimo“, 65 punktu punktą,“. 

2. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintą 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir 

prisitaikymas prie klimato kaitos“ 05.3.1-APVA-V-011 priemonės „Vandens išteklių valdymas ir 

apsauga“ projektų finansavimo sąlygų aprašą:  

2.1.  Pakeičiu 3 punktą ir jį išdėstau taip: 

„3. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Aprašo 2 punkte 

nurodytuose teisės aktuose, Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–

2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą ir rengiantis įgyvendinti 2021–

2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programą, taisyklėse, patvirtintose Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2014 m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 528 „Dėl atsakomybės ir funkcijų 

paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programą ir rengiantis įgyvendinti 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

programą“, 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

administravimo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. spalio 3 d. 

nutarimu Nr. 1090 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

administravimo taisyklių patvirtinimo“, Vandenų srities plėtros 2017–2023 metų programoje, 



2 

 

 

patvirtintoje Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. vasario 1 d. nutarimu Nr. 88 „Dėl Vandenų 

srities plėtros 2017-2023 metų programos patvirtinimo“, Vandenų srities plėtros 2017-2023 metų 

programos įgyvendinimo veiksmų plane, patvirtintame Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2017 m. gegužės 5 d. įsakymu Nr. D1-375/3D-312 „Dėl 

Vandenų srities plėtros 2017–2023 metų programos įgyvendinimo veiksmų plano patvirtinimo“ 

(toliau – Vandenų srities plėtros 2017–2023 metų programos įgyvendinimo veiksmų planas).“ 

2.2.  Pakeičiu 7 punktą ir jį išdėstau taip: 

„7. Pagal Aprašą projektams įgyvendinti numatoma skirti iki 53 322 521 euro 9 876 523 

(penkiasdešimt trys milijonai trys šimtai dvidešimt du tūkstančiai penki šimtai dvidešimt vieno euro 

devynių milijonų aštuonių šimtų septyniasdešimt šešių tūkstančių penkių šimtų dvidešimt trijų) 

eurų Europos Sąjungos Sanglaudos fondo lėšų.“ 

2.3.  Pakeičiu 11 punktą ir jį išdėstau taip: 

„11.  Pagal Aprašą galimi pareiškėjai yra Aplinkos apsaugos agentūra, Lietuvos geologijos 

tarnyba prie Aplinkos ministerijos, Lietuvos jūrų muziejus, Lietuvos kariuomenė, Aplinkos 

ministerijaMinisterija, galimi  parneriai yra Lietuvos Respublikos  Žemės žemės ūkio ministerija, 

Lietuvos hidrometeorologijos tarnyba prie Aplinkos ministerijos, Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūra, Aplinkos apsaugos departamentas prie 

Aplinkos ministerijos, valstybės įmonė Distancinių tyrimų ir geoinformatikos centras „GIS-

Centras“.“ 

2.4.  Pripažįstu netekusiu galios 21.3 papunktį.  

21.3. produkto specialiojo rodiklio P.S.437 „Įsigytos priemonės (laivas) taršos incidentams 

Baltijos jūroje likviduoti. 

2.5.  Pakeičiu 27 punktą ir jį išdėstau taip: 

„27. Pagal Aprašą valstybės pagalba, kaip ji apibrėžta Sutarties dėl Europos Sąjungos 

veikimo (OL 2010 C 83, p. 47) 107 straipsnyje, ir de minimis pagalba, kuri atitinka 2013 m. gruodžio 

18 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 1407/2013 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 

108 straipsnių taikymo de minimis pagalbai (OL 2013 L 352, p. 1) su visais pakeitimais nuostatas, 

neteikiama.“ 

2.6.  Pakeičiu 1 priedo 4.5.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„4.5.2. projektas finansuojamas 

pagal suderintą valstybės 

pagalbos schemą ar Europos 

Komisijos sprendimą arba pagal 

2014 m. birželio 17 d. Komisijos 

reglamentą (ES) Nr. 651/2014, 

kuriuo tam tikrų kategorijų 

pagalba skelbiama suderinama su 

vidaus rinka taikant Sutarties 107 

ir 108 straipsnius, (OL 2014, L 

187, p. 1–78) su visais 

pakeitimais,  laikantis ten 

nustatytų reikalavimų (taikoma, 

jei projektas finansuojamas pagal 

suderintą valstybės pagalbos 

schemą ar Europos Komisijos 

sprendimą arba pagal reglamentą 

(ES) Nr. 651/2014. Pildomas 

projektų atitikties valstybės 

pagalbos taisyklėms patikros 

lapas); arba“. 

   

 

 
 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32013R1407&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32014R0651&locale=lt
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/LIT/TXT/?uri=CELEX:32014R0651&locale=lt


3 

 

 

Aplinkos ministras   
 

 


